
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012800202

202

Nº 20, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - BB 891100

OBJETO: Aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores, destinados à manutenção
dos veículos leves, ônibus, caminhões e máquinas pesadas deste Município, para o
exercício de 2022. - ABERTURA:10/02/2022, às 8:30 hs, informações no Setor de Pregão
das 08:00 às 12:00 hs - comissaodepregaopmp2021@gmail.com. Fone: (77) 3471-4026.

Paramirim-BA, 27 de janeiro de 2022.
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 82022. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
09/02/2022, às 08:00h. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Execução de
Serviços de Confecção de Enxovais Hospitalares. Edital e atos posteriores na Prefeitura
Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781)
Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238. Wendel Cordeiro Marques.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0699 -2021- Proc. Adm n. 2570/2021 - Pregão Eletrônico n. 0215/2021 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE PAPEL FOLHA SULFITE A4 ( CAIXA COM 10 RESMAS) E DE PASTA AZ LARGA
( CAIXA COM 20 PASTAS) - Contratada: HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS
EIRELI - Preço total: R$ 25.549,20 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo de Entrega:
até 03 (Três) dias - Data: 02/12/2021 - (ADM).

CT N. 0698 -2021- Proc. Adm n. 2570/2021 - Pregão Eletrônico n. 0215/2021 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE PAPEL FOLHA SULFITE A4 ( CAIXA COM 10 RESMAS) E DE PASTA AZ LARGA
( CAIXA COM 20 PASTAS) - Contratada: MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA -
Preço total: R$ 67.300,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo de Entrega: até 03
(Três) dias - Data: 02/12/2021 - (ADM).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 0131/2021, Contratada: FPR BRASIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEI C U LO S
EIRELI - ME, Objeto: A contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
execução de LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE
PEDRO ALEXANDRE - BA, no valor global de R$ 1.615.878,12 (Um milhão seiscentos e
quinze mil oitocentos e setenta e oito reais e doze centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 0131/2021 modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2021, cujo objeto e a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de execução de LIMPEZA
URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE - BA.
LICITANTE VENCEDORA: FPR BRASIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ-MF nº 28.601.834/0001-71.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - SRP

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 005/2022, que tem por objeto a aquisição de
materiais de papelaria e expediente, menor preço por lote. Data: 09/02/2022, às 08:30
horas no portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoese.com.br

Pindaí-BA, 27 de janeiro de 2022.
ÉRICA DE JESUS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

O Município de Piripá - Bahia, junto com a Secretaria Municipal de Saúde, com
base na lei 8.666/93, procederá ao Chamamento Público nº 001/2022, para o
Credenciamento n.º 001/2022 aberto no período de 27/01/2022 até 31/12/2022, das
08:30h ás 12:00h, encontra-se aberto o processo de CRE-DENCIAMENTO de pessoas
jurídicas para eventual prestação de Serviço na confecção de Próteses Dentárias, conforme
Política Nacional de Saúde Bucal - Laboratórios Regionais de Prótese Dentária (LRPD), em
caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, que deverão ser prestadas conforme
especificações constantes no Edital. Os interessados deverão se credenciar junto à
Prefeitura Municipal, no setor de licitações, na Pça da Bandeira, nº 30, sede da Prefeitura
Municipal, das 08:00h às 12:00 horas, edital disponível no (www.Piripá.ba.io.org.br).
Informações: piripasetorlicita-coes@gmail.com. Os demais atos deste processo serão
publicados no diário oficial do Município.

Piripá-BA, 25 de janeiro de 2022.
FLAVIO OLIVEIRA ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE COMPRAS-RDC Nº 01/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2021
Homologo o presente Processo de Licitação, que teve como objeto a

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS, CONFORME EXIGÊNCIA DO CONVÊNIO
908279/2020 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. Tendo
sido julgada e declarada vencedora a seguinte empresa: FABIO LISBOA SANTOS, inscrita
sob o CNPJ nº 33.876.702/0001-92, no valor de R$286.500,00.

Presidente Jânio Quadros-BA, 26 de janeiro de 2022.
LÉLIO ALVES DE BRITO JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - SRP

Data da Sessão de Julgamento: 09/02/2022 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Registro de preços para a eventual aquisição de utensílios de cozinha, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações, condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas-BA, 27 de janeiro de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O Município de Quixabeira - BA, realizará Pregão Presencial 004/2022, dia
09/02/2022 às 09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA - BAHIA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

O Município de Quixabeira - BA, Realizará Pregão Presencial 005/2022, dia
09/02/2022 às 14:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR QUE COMPÕEM KIT DIDÁTICO A SEREM ENTREGUES
AOS PROFESSORES E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
QUIXABEIRA, BAHIA.

Edital e anexo, encontram-se no Diário Oficial do Município:
www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de
2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026.

Quixabeira - BA. 27 de janeiro de 2022.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-007/2022

Processo Administrativo Nº 047/2022.
O Município de Retirolândia na Bahia abre processo licitatório objetivando a

Contratação de empresa na prestação de serviço de Transporte Escolar para atender aos
alunos das redes municipal e estadual de ensino deste município (POR ROTA, POR ITEM).
A ser realizado no dia 09/02/2022 às 08h30min. O Edital estará disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min.
Maiores informações pelo e-mail: licitacao@retirolandia.ba.gov.br.

Retirolândia-BA, 27 de janeiro de 2022.
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

O Município de Rio do Antônio - Estado da Bahia, por meio de seu
Representante Legal, torna público que os interessados poderão obter informações e/ou
Edital na íntegra no site https://www.riodoantonio.ba.gov.br.

Rio do Antônio-BA, 27 de janeiro de 2022.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinado ao atendimento ao PNAE.

Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda no período de 28/01 a 15/02/22 até às 10h, na CPL, Praça Adalberto Ribeiro,
253. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 27 de janeiro de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de material hospitalar penso. Dia 10/02/22 às
8:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. COD. Licitações-e: nº 918717.

Ruy Barbosa-BA, 27 de janeiro de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 10/02/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 919706
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022. Objeto: A presente licitação tem como objeto, Contratação
de empresa para aquisição de testes rápidos em diagnostico in vitro para a detecção qualitativa
do antígeno sars-cov2 em amostras em swab nasofaringeo humano( kit completo para
realização de teste) e máscaras cirúrgica descartáveis com elástico, para atender as
necessidades do setor de vigilância epidemiológica através do Fundo Municipal de Saúde de
Salinas da Margarida, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações
constantes no Edital e Anexos. Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida-BA, 27 de janeiro de 2022.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA


		2022-01-28T08:44:16-0300




